
ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 1039 del 20/11/2020

1 di 2

COMUNE DI SANSEPOLCRO
PROVINCIA DI AREZZO

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIO

Numero Registro Generale Determina N. 1039 del 20/11/2020

Provenienza Ufficio U.O. Bilancio Contabilità Controlli interni Patrimonio Società Partecipate

OGGETTO: Affidamento in uso degli spasi denominati "Campaccio", di proprietà comunale, per fini
culturali e di pubblica utilità.

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la Determinazione del Sindaco n. 2 del 03.01.2020 con cui al sottoscritto è stato affidato,
fra gli altri, l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Sansepolcro;
PRESO ATTO che ai sensi del 2° comma dell'art. 107 D. Lgs. 267/2000 tali funzioni includono l'adozione
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'Amministrazione verso
l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
PREMESSO che

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 128 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 134 del 23/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022;

VISTA la delibera di Giunta n.7 del 14/01/2020 avente ad oggetto “Approvazione Piano della performance
2020. Approvazione Piano triennale 2020/2022”;
RICHIAMATA integralmente la delibera di Giunta n. 206 del 13/11/2020 “Indirizzi per l’affidamento in
uso degli spazi denominati Campaccio di proprietà comunale per fini culturali di pubblica utilità”;
CONSIDERATO che con detta delibera sono state approvate le linee guida per bandire la manifestazione
di interesse per la gestione dell’area denominata;
RITENUTO opportuno, al fine di realizzare gli scopi culturali che sono alla base dell’affidamento de quo,
come individuati nei provvedimenti richiamati, attivare la procedura di selezione dell’Associazione (o
raggruppamento di Associazioni culturali) che meglio risponda alle finalità e indirizzi indicati dalla Giunta
comunale, invitando i soggetti che hanno manifestato interesse a presentare proposta progettuale;
RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso al fine dello svolgimento della procedura
ad evidenza pubblica attenendosi alle linee guida espresse dall’amministrazione;
DATO ATTO della necessità di procedere celermente per poter addivenire in tempi brevi ad
un’aggiudicazione;
RITENUTO opportuno approvare gli schemi degli atti da pubblicare: avviso pubblico, modulo di domanda;



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione n. 1039 del 20/11/2020

2 di 2

OSSERVATO che:
-ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento dei controlli interni, con la firma apposta in calce
all’originale del presente atto si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
della presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis comma 1 del d.lgs 267/2000;
-ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990, dell’art.1 lett.e) della legge 190/2012 e del PPCT comunale, non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile del presente
procedimento;
VISTA la seguente normativa come vigente:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il d.lgs 18 aprile 2000, n.267;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;
- il Piano Anticorruzione e il Piano della Trasparenza del comune di Sansepolcro;
- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sansepolcro approvato con Deliberazione di

Giunta Municipale n. 242 del 19/12/2013, adottato ai sensi del DPR n.62/2013;
- il Protocollo di legalità e prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale nell’economia legale,

sottoscritto in data 31/10/2015 tra Prefettura, Provincia di Arezzo, Camera di Commercio di Arezzo e i
Comuni della provincia di Arezzo,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, da ritenersi qui integralmente richiamati:

1. di attivare la procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in uso per 3 (tre) anni degli spazi
denominati il Campaccio di proprietà del Comune di Sansepolcro per fini culturali di pubblica utilità, in
attuazione di quanto disposto con delibera della Giunta n. n. 206 del 13/11/2020 .

2. Di approvare i seguenti schemi della procedura di selezione che si allegano quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

 Avviso di procedura ad evidenza pubblica;

 Modulo di domanda di partecipazione.

Il Comune si riserva di sospendere, modificare o annullare la presente procedura per motivi di interesse
pubblico.

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
Luca Dott. Bragagni

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21
D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


